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W Wytwórni Opakowań Kartonowych WOK z Brodnicy
jesienią ub.r. została zainstalowana linia do produkcji
opakowań z tektury falistej, składająca się z 3-kolorowej,
fleksograficznej maszyny drukującej Celmacch Chroma
High Tech oraz sztancy Mastercut firmy Bobst. Jest ona
kolejnym krokiem firmy WOK w kierunku produkcji
opakowań z nadrukiem z segmentu premium.

Wy twór nia Opa ko wań Kar to no wych WOK Sp. z o.o. Sp. K. to jed na
z nie licz nych już w Pol sce po zo sta ją cych w rę kach pier wot nych
wła ści cie li firm pry wat nych, spe cja li zu ją cych się w pro duk cji tek tu -
ry fa li stej i opa ko wań z tek tu ry fa li stej. Po wsta ła w 1991 ro ku
w Brod ni cy z ini cja ty wy Ste fa nii oraz Sta ni sła wa Wi śniew skich
w od po wie dzi na po trze by ryn ku – w ów cze snych cza sach, po la -
tach de fi cy tu ogrom ne i nie za spo ko jo ne. Ja ko dy rek tor Za kła dów Pro -
duk cji Cu kier ni czej Vo bro sta ną łem przed pro ble mem do staw opa ko wań
dla na szych wy ro bów – wspo mi na Sta ni sław Wi śniew ski, pre zes
WOK. – Za zgo dą wła ści cie la i pry wat nie mo je go przy ja cie la zle ci łem
je go roz wią za nie mo jej żo nie Ste fa nii, któ ra za ję ła się spro wa dze niem
tek tu ry, zaś sam skon stru owa łem pierw sze sztan ce do wy kra wa nia opa -
ko wań. Skła da nie i kle je nie od by wa ły się ręcz nie. Mał żon ka szyb ko po -
zy ska ła ko lej ne go klien ta – mle czar nię Rotr z po bli skie go Ry pi na i nie -
ba wem oka za ło się, że ilość za mó wień prze ra sta na sze moż li wo ści 
pro duk cyj ne. Po sta no wi łem więc odejść z fir my Vo bro i sku pić się na
ro dzin nym biz ne sie. W 1996 ro ku skon stru owa li śmy pierw szą, elek trycz -
ną tek tur ni cę, opie ra jąc się na do ku men ta cji ma szy ny pra cu ją cej w Byd -
go skich Za kła dach Pa pier ni czych i roz po czę li śmy ob słu gę lo kal nych
pro du cen tów me bli, dla któ rych wy twa rza li śmy pro ste opa ko wa nia bez

na dru ku, za to – ze wzglę du na ga ba ry ty pa ko wa nych pro duk tów – wy -
ma ga ją ce zu ży cia du żej ilo ści su row ca. W 2000 ro ku sta nę ła pro sta
w kon struk cji, ale już bar dziej pro fe sjo nal na tek tur ni ca pa ro wa. W 2003
ro ku roz po czę ła się bu do wa no wej sie dzi by, skła da ją cej się z no -
wo cze sne go biu row ca oraz du żej ha li pro duk cyj no -ma ga zy no wej,
któ ra – suk ce syw nie roz bu do wy wa na – umoż li wi ła eks pan sję na
pol skim ryn ku. Obec nie łącz na po wierzch nia obu za kła dów wy no -
si ok. 30 tys. m2, a pra cę zna la zło w nich bli sko 400 osób. Fir ma pra -
cu je w sys te mie trzy zmia no wym, 5 dni w ty go dniu, w ra zie po trze -
by rów nież w week en dy. 

Roz wój po mi mo kRy zy su
Ja ko prze ło mo wy mo ment w bli sko 30-let niej hi sto rii fir my Sta ni -
sław Wi śniew ski wy mie nia kry zys fi nan so wy, któ ry roz po czął się
w 2008 ro ku: Był on dla nas do dat ko wą mo ty wa cją do dal szych in we -
sty cji. Nie ukry wam, że no wa ha la pro duk cyj na sta no wi ła bar dzo sil ny
im puls do dy na micz ne go roz wo ju fir my; za ufa ło nam wów czas wie lu
no wych klien tów i dzię ki niej od nie śli śmy du ży suk ces, rów nież fi nan -
so wy. W ob li czu kry zy su i wpro wa dza nych co raz to no wych ob cią żeń
fi nan so wych dla przed się bior ców po sta no wi li śmy w zna czą cy spo sób
uno wo cze śnić nasz park ma szy no wy, in we stu jąc we wszyst kie 
ele men ty pro ce su pro duk cyj ne go: no wą tek tur ni cę fir my Fos ber o sze -
ro ko ści 2,8 m oraz ma szy ny prze twór cze: dru ku ją ce w tech no lo gii 
flek so gra ficz nej, sztan ce, skła dar ko -skle jar ki, ma ga zyn wy so kie go 
skła do wa nia i au to ma ty za cję lo gi sty ki w ha li pro duk cyj nej. W la tach
2014-2016 na sze moż li wo ści pro duk cyj ne wzro sły dwu krot nie, a po czy -
nio ne in we sty cje za gwa ran to wa ły nam per spek ty wę wie lo let nie go, sta -
bil ne go roz wo ju.
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Obec nie WOK prze twa rza 140 mln m2 tek tu ry rocz nie, wy ko nu jąc
z niej róż ne go ro dza ju opa ko wa nia kla po we, fa so no we oraz tzw.
shelf -re ady, przede wszyst kim na po trze by pro du cen tów z bran ży
FMCG. Dzien nie fa bry kę opusz cza ok. 2000 eu ro pa let tek tu ry oraz
go to wych pu deł (przy czym pro duk cja nie prze two rzo nej tek tu ry
sta no wi 15-20% sprze da ży). Uru cho mio na w 2014 r. tek tur ni ca fir -
my Fos ber jest jed nym z naj no wo cze śniej szych te go ty pu urzą dzeń
w Pol sce i po zwa la na pro duk cję wy so kiej kla sy tek tu ry fa li stej 2-,
3- i 5-war stwo wej o róż nych gru bo ściach (E, B, C, E+B, B+C). Sto so -
wa ny jest su ro wiec naj wyż szej pró by, po cho dzą cy od naj lep szych
eu ro pej skich do staw ców. Wy kwa li fi ko wa ny ze spół kon struk to rów
po ma ga w do bo rze naj lep sze go roz wią za nia z ka ta lo gu FEF CO
lub – je śli klient ocze ku je nie stan dar do we go roz wią za nia – stwo -
rzy au tor ską kon cep cję łą czą cą kla sycz ne me to dy z no wa tor ski mi
po my sła mi. WOK – ja ko jed na z nie licz nych te go ty pu firm – na wła -
sne po trze by wy twa rza wy kroj ni ki oraz kli sze fo to po li me ro we, co
prze kła da się na skró ce nie cza su re ali za cji za mó wie nia. Ma szy ny
do prze twór stwa tek tu ry fa li stej po cho dzą wy łącz nie od eu ro pej -
skich, re no mo wa nych do staw ców, a park ma szy no wy w du żej 
mie rze opie ra się na roz wią za niach Gru py Bobst. Dzię ki ma szy nie
Bah mul ler Tur box moż li wa jest pro duk cja opa ko wań go to wych
na pół kę, z któ rych bar dzo chęt nie ko rzy sta ją dys kon ty. Urzą dze nie
po zwa la na kom bi na cję róż nych ma te ria łów oraz na wy pro du ko-
wa nie skła da ne go pu dła o skom pli ko wa nej kon struk cji. Za za rzą -
dza nie pro duk cją od po wia da sys tem nie miec kiej fir my PC -Topp
(obec nie na le żą cej do kon cer nu EFI), któ ry po przez do kła da nie 
ko lej nych mo du łów roz wi ja syn wła ści cie li – Ma riusz Wi śniew ski,
od po wie dzial ny obec nie za wdra ża nie no wo cze snych na rzę dzi 
za rzą dza ją cych i przy szły pre zes fir my. Sys tem ten po zwa la na ge -
ne ro wa nie ra por tów pro duk cyj nych, któ rych ana li za umoż li wia oce nę
ren tow no ści po szcze gól nych zle ceń, wpro wa dze nie nie zbęd nych ko rekt,
pla no wa nie prze glą dów i kon ser wa cji ma szyn – wy ja śnia Ma riusz
Wi śniew ski. – Sys tem speł nia nie tyl ko funk cję mo ni to ru ją cą, ale 
tak że pre wen cyj ną, po nie waż za rzą dza nie pro duk cją od by wa się 
w opar ciu o rze czy wi ste da ne i jest zin te gro wa ne z pro gra ma mi KMS
(Know led ge Ma na ge ment Sys tem) i ERP.
Peł na au to ma ty za cja lo gi sty ki we wnętrz nej od wło skiej fir my New
En gi ne ering to gwa ran cja bez pie czeń stwa, czy sto ści i płyn nej, nie -

za kłó co nej pro duk cji, a tak że zwięk sze nie es te ty ki ha li pro duk cyj nej.
In no wa cyj ny sys tem wy so kie go skła do wa nia na 7 po zio mach
od hisz pań skie go do staw cy – Du ro Fel gu era po zwa la na za spo ko -
je nie za po trze bo wa nia na wet na bar dzo du że za mó wie nie w wy zna -
czo nym cza sie, a au to ma tycz na pa le ty za cja unie moż li wia me cha -
nicz ne uszko dze nie wy ro bu. 

Flek so „ma de in ita ly”
Naj now szą in we sty cją fir my WOK jest za in sta lo wa na je sie nią ub.r.
li nia do pro duk cji opa ko wań z tek tu ry fa li stej opar ta na flek so gra -
ficz nej ma szy nie dru ku ją cej Cel macch Chro ma High Tech oraz
sztan cy Ma ster cut fir my Bobst o sze ro ko ści 2,1 m. 
Ma szy na Chro ma High Tech zo sta ła wy po sa żo na w pre cy zyj ny
po daj nik fir my Sie mens, wy ko rzy stu ją cy sys tem bez po śred nie go
na pę du gwa ran tu ją cy naj lep sze re zul ta ty na wet przy naj wyż szych
pręd ko ściach. Sys tem trans por tu próż nio we go zo stał zmo der ni zo -
wa ny przy uży ciu za awan so wa nych tech no lo gicz nie taśm, po zwa -
la ją cych uzy skać per fek cyj ną ka li bra cję oraz do kład ne pa so wa nie
dru ku. Sys tem ko mo ry ra klo wej z włók na wę glo we go re du ku je 
po zo sta ło ści far by oraz ilość wo dy zu ży wa nej pod czas my cia ze -
spo łów far bo wych. Cel macch, ja ko fir ma nie ustan nie po szu ku ją ca
roz wią zań przy ja znych śro do wi sku, udo sko na lił rów nież sys tem au to -
ma tycz ne go czysz cze nia ma szy ny – wy ja śnia Ma ciej Ze zu la z fir my
Box Se rvi ce, re pre zen tu ją cej fir mę Cel macch na pol skim ryn -
ku. – Jest on kon tro lo wa ny przez PLC (pro gra mo wal ny ste row nik lo -
gicz ny), po ma ga ją cy oszczę dzać wo dę i za po bie ga ją cy two rze niu się
pia ny. Za awan so wa nie tech no lo gicz ne pod ze spo łów elek tro nicz nych
spra wia, że pro ces dru ko wa nia prze bie ga sta bil nie i pre cy zyj nie. W ce -
lu re duk cji kosz tów i cza su kon ser wa cji sys tem elek trycz ny ma kon -
struk cję mo du lar ną.

w kie Run ku ja ko ści Hd
Ma szy ny fir my Cel macch z se rii High Tech cie szą się bar dzo do brą opi -
nią na ryn ku; ich użyt kow ni ka mi są nie tyl ko pry wat ne fir my ta kie jak 
na sza, ale rów nież glo bal ne kon cer ny opa ko wa nio we, co by ło dla nas
istot ną re ko men da cją – wy ja śnia po wo dy de cy zji o in we sty cji w ma -
szy nę wło skie go pro du cen ta pre zes WOK. – Waż ny był dla nas 
rów nież sto su nek ja ko ści do ce ny. Ma szy na Cel macch by ła czę ścią 
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in we sty cji – jej trzon sta no wi sztan ca Ma ster cut fir my Bobst, któ rą 
zin te gro wa li śmy z ma szy ną dru ku ją cą oraz po daj ni kiem ar ku szy i au -
to ma tycz nym sys te mem od bie ra nia fir my Al lian ce. Pręd kość li nii wa run -
ko wa na jest moż li wo ścia mi sztan cy i wy no si 7 tys. ar ku szy tek tu ry na
go dzi nę. Sa ma ma szy na mo że za dru ko wy wać ar ku sze o wy mia rach
mak sy mal nych 2100 x 1300 mm z pręd ko ścią mak sy mal ną 10 tys. ark./h.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni z ja ko ści dru ku, ja ką ofe ru je za ku pio na
przez nas ma szy na Cel macch i choć – ze wzglę du na ogra ni cze nia po -
wierzch ni pro duk cyj nej – zde cy do wa li śmy się na ma szy nę 3-ko lo ro wą,
już za sta na wia my się nad in we sty cją w do dat ko we ze spo ły dru ku ją ce
bądź za kup no wej, 6-ko lo ro wej ma szy ny.
No wa li nia umoż li wi fir mie WOK po wal cze nie o zle ce nia z seg men -
tu opa ko wań pre mium o naj wyż szej ja ko ści na dru ku dzię ki tech no -
lo gii flek so HD, któ rą ofe ru je no wa ma szy na dru ku ją ca. Wy spe cja li -
zo wa li śmy się w opa ko wa niach na ry nek ma so wy, na któ rym li czy się

przede wszyst kim ce na, a nie naj wyż sza ja kość od wzo ro wa nia barw czy
naj drob niej szych de ta li – wy ja śnia Sta ni sław Wi śniew ski. – Co raz
wię cej klien tów jest jed nak w sta nie za pła cić za wyż szą ja kość, aby wy -
róż nić się na pół ce, szcze gól nie za po mo cą opa ko wań ty pu shelf -re ady,
więc z pew no ścią bę dzie my kon ty nu ować in we sty cje w kie run ku osią -
gnię cia peł nej ja ko ści HD. Zda je my so bie spra wę, że trzy ko lo ry to za
ma ło, że by mó wić o ta kiej ja ko ści.

Bez pie czeń stwo pRo ce sów 
gwa Ran cją ja ko ści

Na ca łym eta pie wdro że nia i uru cho mie nia ma szy ny, a tak że pod czas
pierw szych mie się cy jej pra cy ko mu ni ka cja za rów no z fir mą Cel macch,
jak i jej pol skim przed sta wi cie lem Ma cie jem Ze zu lą by ła wzo ro -
wa – pod kre śla Da riusz Ko ło dziej ski, dy rek tor ope ra cyj ny w fir mie
WOK. – Ma szy na zo sta ła bar dzo do brze za bez pie czo na na czas trans -
por tu, dzię ki cze mu ca ły pro ces im ple men ta cji zo stał zre ali zo wa ny 
nie tyl ko bez pro ble mo wo, ale tak że zgod nie z usta lo nym har mo no gra -
mem. Cen tral nym punk tem li nii pro duk cyj nej jest sztan ca Ma ster cut,
któ ra zo sta ła po sa do wio na ja ko pierw sza – od pre cy zji jej in sta la cji za -

le ża ło po wo dze nie im ple men ta cji po zo sta łych ele men tów. Miej sce in -
sta la cji sztan cy wy zna czo ne zo sta ło przez cen tral ny ka nał od pro wa dza -
nia ścin ków. Ma szy na pra cu je w sys te mie on li ne, więc za rów no ope ra -
to rzy, sze fo wie zmia ny, kie row nic two fir my, jak i pro du cent ma ją do niej
sta ły do stęp i na bie żą co mo gą ge ne ro wać ra por ty wy daj no ści oraz
wpro wa dzać nie zbęd ne ko rek ty. Wła ści cie le du żą wa gę przy wią zu ją
do szko leń, dla te go za kon trak to wa ne zo sta ły szko le nia in sta la cyj ne
i pro duk cyj ne, dzię ki któ rym jest wy ko rzy sty wa ny peł ny po ten cjał ma -
szy ny, a pra ca sta ła się w peł ni bez piecz na. Ma szy na cha rak te ry zu je
się bar dzo wy so kim stop niem au to ma ty za cji, dzię ki cze mu w więk -
szo ści przy pad ków pra ca od by wa się od kon ser wa cji do kon ser wa -
cji, bez do dat ko wych prze sto jów, a do ob słu gi ca łej li nii wy star -
czy 3 pra cow ni ków. Do dat ko wo ma bar dzo przy ja zne oto cze nie
ope ra tor skie: du że wspar cie w za kre sie opty ki w po sta ci sys te -
mów mo ni to ru ją cych, ka mer i czu jek, za mknię te ze spo ły dru ko we

oraz bez po śred nie, chro nio ne i nie za leż ne wej ście do każ de go 
ze spo łu dru ku ją ce go w ce lu wy mia ny form dru ko wych po zwa la ją
na za cho wa nie czy sto ści i hi gie ny pro duk cji. Za kon trak to wa ne do -
dat ko we wspar cie ze stro ny fir my Cel macch tak że w okre sie po gwa -
ran cyj nym, jak rów nież sta ły mo ni to ring ja ko ści i jej krzy żo we kon tro le
to gwa ran cja bez pie czeń stwa do staw oraz sta bil nej, wy so kiej ja ko ści
wytwarzanych opakowań – pu en tu je Da riusz Ko ło dziej ski. – Ma my
świa do mość, że tyl ko po przez od po wied nie za bez pie cze nie i kon tro lo -
wa nie pro ce sów przygotowania pro duk cji jak również realizacji
procesów produkcyjnych je ste śmy w sta nie po zy skać i utrzy mać za ufa -
nie klien ta. AN

ArtyKuł SpOnSOrOWAny
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Najnowszą inwestycją firmy WOK 
jest zainstalowana jesienią ub.r. linia
do produkcji opakowań z tektury falistej
oparta na fleksograficznej maszynie
drukującej Celmacch Chroma High Tech
oraz sztancy Mastercut firmy Bobst
o szerokości 2,1 m


